MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBA

PORTARIA ITQ 0023, DE 21 DE JANEIRO DE 2021PORTARIA ITQ 0023, DE 21 DE JANEIRO DE 2021

Designa servidores como agentes de prospecção de projetos de inovação para o Campus Itaquaquecetuba

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOO DIRETOR GERAL DO CAMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO , no
uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903 de 14.11.2015, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNARArt. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ocupantes dos cargos de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, como
agentes de prospecção de projetos de inovação do Campus Itaquaquecetuba:

IBERE DE OLIVEIRA SANTOS

ALBERTO ELOY ANDUZE NOGUEIRA

Art. 2° - Os agentes de prospecção de projetos de inovação do Campus Itaquaquecetuba fazem jus a carga horária de 4 horas de
atividades semanais e tem as seguintes atribuições:

Fomentar a identificação, junto ao arranjo produtivo local, de oportunidades de desenvolvimento de projetos de pesquisa e
inovação em parceria com o IFSP;
Orientar os professores pesquisadores no encaminhamento interno e submissão para aprovação dos projetos de pesquisa e
inovação em parceria com empresas e instituições do arranjo produtivo local;
Representar como interlocutor do campus de Itaquaquecetuba junto à Agência de Inovação e Transferência de Tecnologia do
Instituto Federal de São Paulo (INOVA-IFSP).

Art. 3° - O prazo de vigência desta portaria é 31/12/2021.

Dê-se ciência.

Publique-se.

WANDERLEY MONTANHOLI JUNIOR
DIRETOR GERAL SUBSTITUTO

IFSP - CAMPUS ITAQUAQUECETUBA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Wanderley Montanholi JuniorWanderley Montanholi Junior, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 21/01/2021 13:16:00.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/01/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

137440
873360f452

	Documento assinado eletronicamente por: